



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2024-PMJ PREGÃO Nº 5/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ nº 47.426.140/0001-90.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 003 - Lote 003	1	8859	ALFINETES CAIXA C/ 50 UNIDADES ALFINETES CAIXA COM 50 UNIDADE, ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA.	JOCAR	CX	20,00	2,00	40,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	10917	ALMOFADA P/CARIMBO ALMOFADA P/CARIMBO – PLÁSTICA Nº 3. MEDIDA INTERNA ÚTIL 6,9 X 11 CM , NÃO CONTÉM ÁLCOOL.	STAR	UND	20,00	3,66	73,20
LOTE: 008 - Lote 008	1	10927	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO -11,2MM X 30 CM BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	HAVE	PCT	30,00	28,28	848,40
LOTE: 013 - Lote 013	1	5512	BLOCO AUTOADESIVO BLOCO AUTOADESIVO38 x 50mm - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 4 BLOCOS DE 50 FLS.	INPRIM ASTER	PCT	150,00	2,00	300,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	1825	BLOCO AUTOADESIVO BLOCO AUTOADESIVO 76 x 76MM - CORES VARIADAS - PACOTE C/ 01 BLOCO DE 100 FLS.	DOTAD	PCT	100,00	1,74	174,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	10939	CADERNO PEDAGÓGICO QUADRICULADO - 40FLS CADERNO PEDAGÓGICO QUADRICULADO – 40FLS, 140 MM X 202 MM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO	FORONI	UND	60,00	2,00	120,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

2

			QUADRICULADO; PRODUTO CERTIFICADO FSC					
LOTE: 026 - Lote 026	1	7452	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 34,5x24x13cm	GOODIE	UND	1.700,00	2,08	3.536,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	10945	CALCULADORA DE MESA 149 X 12CM CALCULADORA DE MESA 149 X 12CM LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE 12 DÍGITOS , 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA INCLINAÇÃO DO VISOR.	MB TECH	UND	50,00	10,00	500,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	10951	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES "CANETINHA" PARA DESENHO CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES – "CANETINHA" PARA DESENHO - EMBALAGEM COM 12 CANETAS COLORIDAS (12CORES). PONTAS ESTÁVEIS, RESISTENTES À PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, CONFORME AS NORMAS ISO 11540 E BS 7272 1/2 ,CORPO EM POLIPROPILENO (PP) GARANTE UMA LONGA DURAÇÃO ,LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS ,CORES BRILHANTES , ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 3.0 MM, PONTA GROSSA	GATTE	EMB	50,00	2,65	132,50
LOTE: 032 - Lote 032	1	8891	CANETA P/ CD - DIVERSAS CORES CANETA P/ CD DIVERSAS CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTA DE 1,0MM DIVERSAS CORES	FUTURA	CX	10,00	12,00	120,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	8895	CARTOLINA 150G 50X66 CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET - CARTOLINA DUPLA FACE CONFECCIONADA EM CELULOSE VEGETAL, 66X50, GRAMATURA 150G/M2. COR VARIADA A ESCOLHER	SCRIT	UNID	500,00	0,60	300,00
LOTE: 036 - Lote	1	8896	CD VIRGEM REGRAVÁVEL CD VIRGEM REGRAVÁVEL P/ 80 MINUTOS C/ 700 MB 48X CD	ELGIN	UNID	15,00	1,05	15,75



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

036			VIRGEM REGRAVÁVEL P/ 80 MINUTOS C/ 700 MB 48X					
LOTE: 060 - Lote 060	1	8924	ENVELOPE 155MM x 220MM ENVELOPE 155MM x 220MM	SCRIT	UNID	1.000,00	0,18	180,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8925	ENVELOPE 185MM x 248MM ENVELOPE 185MM x 248MM	SCRITY	UNID	1.000,00	0,19	190,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	10427	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 17MM ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM	EJR	UND	80,00	0,28	22,40
LOTE: 065 - Lote 065	1	8928	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO CRISTAL CAP.70FLS	EJR	UNID	80,00	0,19	15,20
LOTE: 066 - Lote 066	1	8932	Estilete estreito plástico Trava automática Estilete estreito plástico / Trava automática, lâmina 9 mm de aço carbono extensível interna	MASTER	UNID	60,00	0,65	39,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	8935	EXTRATOR DE GRAMPOS EXTRATOR DE GRAMPOS FEITOS EM AÇO GALVANIZADO, FORMATO ESPÁTULA.	CAVCIA	UNID	60,00	1,00	60,00
LOTE: 077 - Lote 077	1	8949	FITA MÉTRICA FITA MÉTRICA NO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5 M E MÁXIMO 5M	DJW	UNID	25,00	1,33	33,25
LOTE: 085 - Lote 085	1	6216	LACRES DE SEGURANÇA 30CM LACRES DE SEGURANÇA 30CM COM NUMERAÇÃO - COM DUPLA TRAVA DE 30CM	HELOMAX	UND	30,00	0,46	13,80
LOTE: 086 - Lote 086	1	10429	LACRES DE SEGURANÇA 50CM LACRES DE SEGURANÇA 50CM COM NUMERAÇÃO - COM DUPLA TRAVA DE 50CM	HELOMAX	UND	30,00	0,46	13,80
LOTE: 092 - Lote 092	1	11036	MASSA DE MODELAR 180 GR MASSA DE MODELAR 180 GR I, COLORIDAS MACIA. PT 1 ET. ESTOJO COM 12 CORES COM PESO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E	UNIDUN	CX	150,00	2,67	400,50



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			PIGMENTOS, MASSA SUPER MACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE - NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. PRODUTO COM SELO DO INMETRO.					
LOTE: 093 - Lote 093	1	9320	MOUSE PAD MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO EM GEL CARACTERÍSTICAS: DESIGN ERGONÔMICO COM DESCANSO PARA PULSO EM GEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: 250 MM X 200 MM X 10 MM PESO APROXIMADO: 150G COR: PRETA.	JAVICK	UNID	100,00	12,00	1.200,00
LOTE: 095 - Lote 095	1	8968	NOVELO DE LÃ 40GR LÃ (NOVELO DE LÃ) 40 GRAMAS 100% ACRÍLICO (VARIAS CORES)	CISNE	UNID	10,00	4,56	45,60
LOTE: 096 - Lote 096	1	14943	Organizador De Mesa, duplo ou Triplo Movel Organizador De Mesa, duplo ou Triplo Movel/ caixas Injetada Em Poliestireno Com Três Bandejas. Tamanho Ofício	FAÇA FACIL	UND	50,00	15,00	750,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	4218	PAPEL CARTAO 50x70 PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM, BRANCO E CORES VARIADAS, FOSCO, 50 X 70 240 G EMBALAGEM C/10 UNIDADES.	SCRITY	PCT	100,00	8,87	887,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	11045	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM (VÁRIAS CORES)	RSTQ	UND	350,00	0,96	336,00
LOTE: 100 - Lote 100	1	7366	PAPEL COLOR SET 110GR PAPEL COLOR-SET 110GR 48 X 66 CM C/ 10 UN (VÁRIAS CORES)	SCRIT	PCT	50,00	7,08	354,00
LOTE: 102 - Lote 102	1	7370	PAPEL CREPON COLORIDO PAPEL CREPOM COLORIDO: (VÁRIAS CORES)	RST	UND	350,00	1,01	353,50
LOTE: 103 -	1	11053	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO) PAPEL	RST	PCT	300,00	4,36	1.308,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

5

Lote 103			DOBRADURA (ESPELHO) 48 X 66 CM C/ 10 FOLHAS (VARIAS CORES)					
LOTE: 104 - Lote 104	1	760	PAPEL KRAFT PAPEL KRAFT BOBINA (PARDO) - 60CM X 140METROS	NS	BOB	10,00	38,71	387,10
LOTE: 105 - Lote 105	1	8991	PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO 60 X 50 CM CORES/VIVAS (VÁRIAS CORES)	RST	RL	250,00	0,85	212,50
LOTE: 106 - Lote 106	1	7376	PAPEL PARA DECOUPAGE PAPEL PARA DECOUPAGE 34 X 48 CM (ESTAMPA A ESCOLHER)	DACK PEL	PCT	30,00	6,03	180,90
LOTE: 107 - Lote 107	1	8989	PAPEL SEDA 50x70cm PAPEL SEDA 50x70cm	RST	UNI D	250,00	0,24	60,00
LOTE: 108 - Lote 108	1	7374	PAPEL SEMI KRAFT PAPEL SEMI KRAFT BOBINA (PARDO) – 60CM X 200METROS	NS	BOB	10,00	40,00	400,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	9015	PINCEL CHATO Nº 14 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14, PELO NATURAL, DE MADEIRA	FUTURO	UNI D	10,00	0,93	9,30
LOTE: 128 - Lote 128	1	9016	PINCEL CHATO Nº 20 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20, PELO NATURAL, DE MADEIRA	FUTURO	UNI D	10,00	1,36	13,60
LOTE: 130 - Lote 130	1	9018	PINCEL CHATO Nº 4 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 4, PELO NATURAL, DE MADEIRA	FUTURO	UNI D	10,00	0,71	7,10
LOTE: 131 - Lote 131	1	10432	PINCEL CHATO Nº 8 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 8, PELO NATURAL, DE MADEIRA	FUTURO	UND	10,00	0,71	7,10
LOTE: 137 - Lote 137	1	7575	PLACA DE ISOPOR- 60x40x1CM PLACA DE ISOPOR TAMANHO 60x40x1CM	PLACTEN	UNI D	40,00	2,00	80,00
LOTE: 146 - Lote 146	1	14945	ROLINHO DE PINTURA PEQUENO ROLINHO DE PINTURA PEQUENO	COMPEL	RL	15,00	1,30	19,50
LOTE: 150 - Lote 150	1	904	TESOURA GRANDE TESOURA 21CM	AMIGOLD	UND	60,00	3,77	226,20
LOTE: 1	1	11104	TINTA PARA PINTURA FACIAL	RP	UND	40,00	8,74	349,60



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

152 - Lote 152			TINTA PARA PINTURA FACIAL C/6 - LIQUIDA 15 ML- KIT P/ PINTURA EM FACE C/ AS CORES: BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, AZUL E VERDE, DE BOA QUALIDADE.					
TOTAL								14.314,8 0

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 14.314,80 (Quatorze Mil, Trezentos e Quatorze Reais e Oitenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/04/2025 (dois dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 03/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
LIMPEZA LTDA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E
CNPJ Nº 47.426.140/0001-90
CAMILA APARECIDA DE BARROS SILVA
REPRESENTANTE CONTRATADA